АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2018                                                                                                                   № 369

с. Топчиха

О внесении дополнения в Порядок назначения, начисления пенсии за выслугу лет, установления ее размера и выплаты муниципальным служащим Администрации Топчихинского района и ее структурных подразделений, утвержденный постановлением Администрации района от 27.07.2012 № 406

В связи с введением в действие Единой государственной информационной системы социального обеспече​ния (далее - ЕГИССО) в Алтайском крае, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Дополнить Порядок назначения, начисления пенсии за выслугу лет, установления ее размера и выплаты муниципальным служащим Администрации Топчихинского района и ее структурных подразделений (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации района от 27.07.2012 № 406          (в редакции постановления от 12.12.2016 № 443) пунктом 15 следующего содержания:

«15. Администрация района обеспечивает размещение информации               о назначении, размере и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации района и ее структурных подразделений (мера социальной защиты – ежемесячная доплата к пенсии) в  ЕГИССО. Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Информация о назначении, размере и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации района и ее структурных подразделений (мера социальной защиты – ежемесячная доплата к пенсии), размещен​ная в ЕГИССО, может быть получена заявителем через личный кабинет на портале ЕГИССО, в том числе в виде электронного документа, если иное не преду​смотрено законодательством Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              Д.С. Тренькаев